Lampiran II

BIOGRAFI ULAMA

1. Imam asy-Syafi’i

Imam Syafi‟I bernama lengkap Abu Abdullah Muhammad bin Idris As

Syafi‟i, lahir di Gaza, Palestina pada tahun 150 Hijriah (767-820), berasal dari

keturunan bangsawan Qurays dan masih keluarga jauh rasulullah SAW. Dari

ayahnya, garis keturunannya bertemu di Abdul Manaf (kakek ketiga rasulullah)

dan dari ibunya masih merupakan cicit Ali bin Abi Thalib r.a. semasa dalam

kandungan, kedua orang tuanya meninggalkan mekkah menuju palestina,